
UNIVERSITÀ AREA DELLA cENTRALE UNICA DI coIvIIvIITTENzA
degli sTUDI
di cATANIA

Servizi e Forniture

PI'ot.n. åšéoß E)

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.,

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa “all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura”;

vista la nota prot.n. 119400 del 02/05/2019, con la quale il Dirigente dell'Area della Progettazione,

dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, dott. Carlo Vicarelli, manifesta la necessità di procedere

con la fornitura e posa in opera di quattro nuovi gruppi di continuità (UPS) a servizio del Monastero

dei Benedettini e dei laboratori dell'Edificio 10 del C.U. Santa Sofia, per un importo di =€ 65.800,00,

IVA inclusa;

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 1282 prot.n. 122194 del 07/05/2019, con il quale si approva la

suddetta spesa, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Fabio Filippino e si

dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali;

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 794344522F acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, ing.

Fabio Filippino, e trasmesso con comunicazione del 17/06/2019, assunta al protocollo generale in

data 18/06/2019 con il n. 183824;

visto l'impegno di spesa n. 26290/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 21034008,

causale contabile 115;

vista la Determina prot. n. 254464 del 09/09/2019, con la quale si autorizza l' avvio della procedura

negoziata tramite il lVlercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (lVlEPA) per l'affidamento

della suddetta fornitura mediante Richiesta di Offerta (RdO) , con l'invito a produrre offerta a tutti

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

3\ \ (email: centrale.committenzaúìunictit- protocollo@pec.unict.it)



degli STUDI
di CATANIA

Servizi e Fori-1 iƒzu'e

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

gli operatori economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale Www.acquistinretepa.ìt

alla categoria "BENI/ Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio",

mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e

ss.mm.ii., per un importo a base d'asta di =€ 52.796,00, IVA esclusa;

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 23/09/2019 sono state

presentate le seguenti offerte:

(D.Lgs. 50/2016,
alt. 45, comma 2,
lett. a)

# Denominazione concorrente Forme di Lotti a cui Data
partecipazione ha presentazione

partecipato offerta
l B.F.L. IMPIANTI Singolo operatore Lotto I 21/09/2019
TECNOLOGICI DI GAGLIO economico 13:10:06
GIORGIO & C. (DLgs. 50/2016,

art. 45, comma 2,
lett. a)

2 C.H.C. DI GIOVANNI Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
CATANIA economico 10:04:54

(D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

3 CEI SYSTEM SRL Singolo operatore Lotto 1 19/09/2019
economico 13: 18 :29
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

4 DI BELLA COSTRUZIONI Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
SRL economico 10:39: 15

(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

5 E.T.&T. DI LEONARDO Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
DEMETRIO economico 1 1 :5 5 :21

(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

6 ELETTROSUD SPA Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
economico 1 1:08:28

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenzaúìunictit- protocollo@pec.unict.it)

,a Q/l



UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

Servizi e Forniture

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

ETT DI TORRISI FELICE &
C. S.A.S.

Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

Lotto I 23/09/2019
10:01 :10

EXPLORERINFORMATICA
SRL

Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 21/09/2019
12:34:20

GF IMPIANTI DI GIUNTA
GIOVANNI SAS

Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 23/09/2019
10:50:37

10 GRASSO FORNITURE SRL Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

Lotto 1 20/09/2019
18:51 :56

11 NEWAVE ITALIA SRL Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 23/09/2019
10:47:52

12 NOVA QUADRI S.R.L. Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

Lotto 1 23/09/2019
11:37:22

13 NOVAIMPIANTI SNC DI
ANTONIO NICASTRO & C.

Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 23/09/2019
11:55:18

14 POWERTRONIX Singolo operatore
economico
(DLgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
Iett. a)

Lotto 1 23/09/2019
10:56:23

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)
tel. 095 7307306



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI
di CATANIA

Servizi e Forniture

15 SAE SYSTEMS Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
economico 10:07:39
(D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

16 SISTEMIA S.R.L. Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
economico 1 1:27:54
(D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

17 TELECOM ITALIA SPA Singolo operatore Lotto 1 23/09/2019
economico 1 1 :09:41
(D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2,
lett. a)

visto il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, sottoscritto dai componenti del

seggio di gara nominato in data 10/10/2019 con nota prot.n. 295157, dal quale risulta che :

- è stata esaminata la documentazione amministrativa presentata dalle imprese partecipanti alla

RdO n. 2384214;

- è stata aggiudicata provvisoriamente la suddetta fornitura all'impresa "Newave Italia S.r.l.” -

P_IVA 10557011003, con sede in Via della Magliana, 876 - 00148 Roma, per l'importo offerto

pari ad € 26.075,03, IVA esclusa, di cui costi della manodopera pari ad € 840,00, corrispondente

ad un ribasso percentuale del 50,6117 % sull'importo a base d'asta;

preso atto che il RUP, ing. Fabio Filippino, con comunicazione del 12/12/2019, assunta al protocollo

generale con il n. 351788, ha dichiarato che le giustificazioni formulate dall' operatore economico

“Newave Italia S.r.l.” in ordine al subprocedimento di “verifica anomalia dell'otferta ai sensi dell'art.

97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”, si ritengono congrue per le motivazioni esposte dalla stessa

nella nota assunta al protocollo generale di Ateneo in data 10/12/2019 con il n. 350004;

preso atto, che il RUP, ing. Fabio Filippino, con comunicazione del 17/12/2019, assunta al protocollo

generale con il n. 354829, ha comunicato di aver verificato con esito positivo la regolarità dei

requisiti generali dichiarati dall' impresa "Newave Italia S.r.l. ";

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. E' dichiarato aggiudicatario della procedura relativa alla fornitura e posa in opera di quattro

nuovi gruppi di continuità (UPS) a servizio del Monastero dei Benedettini e dei laboratori

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. 095 7307306

(email: centrale.committenzaçñ),unict.it- protocollo@pec.unict.it)

,òl/



CDFD

UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

dell'Edificio 10 del C.U. Santa Sofia, l'operatore economico "Newave Italia S.r.l.”- P.IVA

10557011003, con sede in Via della Magliana, 876 - 00148 Roma, per l'importo complessivo

pari ad C 31.811,54, IVA inclusa - RdO 2384214, CIG: 794344522F;

2. La spesa complessiva grava sull'impegno n. 26290/2, anno 2019, codice di riclassificazione

finanziaria 21034008, causale contabile J15;

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul

sito Web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, là Iíl Alp/(Q

ll dirigente dell'Area della C - le Unica di Committenza
Dott. orlo Vicorellí

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. O95 7307306

(email: centrale.committenzaúìunictit- protocollo@pec.unict.it)


